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Zwracam się do Księdza Kardynała w sprawie sytuacji mieszkańców kamienic przy              
ul. Józefa 9 i 11 oraz ul. Bożego Ciała 24. Budynki te należą do Zakonu Kanoników 
Regularnych Laterańskich. Od 15 lat nieruchomości są dzierżawione przez spółkę 
deweloperską De Silva Haus, która planuje przekształcenie budynków w centrum 
konferencyjno-hotelarskie. Chciałabym prosić Księdza Kardynała o pochylenie się nad 
sprawą lokatorów, którym obecnie grożą eksmisje, a w konsekwencji - ubóstwo                       
i bezdomność. 
 
W chwili obecnej przy wspomnianych adresach mieszka ok. 20 rodzin. Są to w większości 
osoby starsze, które w kamienicach należących do Zakonu przeżyły całe swoje życie, 
sumiennie opłacając czynsz i dokonując niezbędnych napraw. Nie posiadają wielkich 
majątków, utrzymują się ze skromnych emerytur. Nie godzi się, żeby ostatnie lata życia 
spędzili bez dachu nad głową. 
 
Przypominam, że Zakon Kanoników Regularnych Laterańskich w 1883 r. wszedł                   
w posiadanie ich kamienic na mocy wieczystej darowizny z adnotacją zabraniającą 
wyzbywania się nieruchomości i czerpania zysków. Mieszkańcy przez lata ufali, że skoro ich 
domy są w posiadaniu instytucji kościelnej, ich byt jest zabezpieczony, a Zakon nie będzie 
chciał bogacić się ich kosztem. Niestety, dzierżawa nieruchomości spółce deweloperskiej       
- której naczelną zasadą działania jest pomnażanie swoich zysków i która konsekwentnie 
działa według tej zasady - naruszyła to zaufanie. Rodziny te odczuwają dzisiaj strach o jutro, 
żal i rozgoryczenie zarówno wobec Zakonu, jak i całej wspólnoty Kościoła Katolickiego. 
 
Chciałabym przypomnieć słowa Papieża Franciszka I, cytowane wielokrotnie przez Księdza 
Kardynała: “Jest ubóstwo, które zabija i ubóstwo, które wyzwala”. Jak mówił Franciszek, 
“ubóstwo, które zabija, to nędza zrodzona z niesprawiedliwości, wyzysku, przemocy oraz 
niesprawiedliwego podziału bogactw i zasobów”. Takie właśnie ubóstwo grozi dzisiaj 
rodzinom, które mają zostać wyrzucone z domów przy ul. Józefa i Bożego Ciała. Natomiast 
ubóstwo, które wyzwala jest “tym, które jawi się przed nami jako odpowiedzialny wybór, 
pozwalający zrzucić ciążący balast i dążyć do tego, co istotne”. Według Franciszka jest nim 
spotkanie ubogich, miłosierdzie i troska wobec nich, dostrzeżenie w nich podmiotu. Mówił on 
wielokrotnie o Kościele ubogim i dla ubogich. Dzisiaj w Krakowie pojawia się wielka szansa, 
aby to nauczanie wprowadzić w życie, aby Kościół stał się - jak wzywa do tego Papież Leon 

 



XIV - “matką ubogich, miejscem gościnności i sprawiedliwości” dla mieszkańców 
wspomnianych kamienic. 
 
W duchu tych słów chciałabym poprosić Księdza Kardynała o włączenie się w dialog 
pomiędzy mieszkańcami, a Zakonem Kanoników Regularnych Laterańskich i wsparcie 
swoim autorytetem duchownego znanego z miłosierdzia i troski o ubogich tych, którzy dzisiaj 
tego wsparcia potrzebują. Jestem przekonana, że z pomocą Księdza Kardynała uda się 
znaleźć rozwiązanie, które zapewni rodzinom z ul. Józefa i Bożego Ciała godne, bezpieczne 
życie. 
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